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宜蘭縣三星國小課程發展委員100學年度教科書版本學習節數審查會議紀錄
  時間：中華民國100年6月15日下午3時
  地點：三星國小校史室
  主 持 人：陳慶隆校長                          紀錄：羅詠昇
  出列席人員：如簽到簿
  一、上次會議決議情形：各年級主題議題是否變更？決議：按原訂課程計畫實施。
  二、提案討論：
    1、一年級~六年級100學年度學習節數分配表如分配表：外加皆0節。請討論：
	領

域

年

級
	彈性學習節數

(A)
	領域學習節數(B)
	領域學習節數
	學習總節數 (C=A+B)
	

	
	
	語      文
	數        學
	社 會
	藝術與人文
	自然

與

生活

科技
	健康與體育
	綜合活動
	
	
	

	
	
	國語文
	鄉土語言
	英語
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	生      活
	
	
	
	
	

	一年級
	3
	 (20-30%)
	(10-15%)
	(20-30%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	20
	23
	

	
	
	5
	1
	
	3
	6
	3
	2
	
	
	

	二年級
	3
	 (20-30%)
	(10-15%)
	(20-30%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	20
	23
	

	
	
	5
	1
	
	3
	6
	3
	2
	
	
	

	三年級
	4
	(20-30%)
	(10-15%)
	(10-15)
	(10-15%)
	25(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	25
	29
	

	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	

	四年級
	4
	 (20-30%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	25
	29
	

	
	
	5
	1
	1
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	

	五年級
	5
	 (20-30%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	27
	32
	

	
	
	6
	1
	1
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	

	六年級
	5
	 (20-30%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	(10-15%)
	27
	32
	

	
	
	6
	1
	1
	4
	3
	3
	3
	3
	3
	
	
	


※※決議：照案通過。下學期亦同

2、（附件一）99學年度與100學年度各學習領域版本對照（國小版97課綱版）請討論：
	領域
	使用學生

學年度
	100學年度一年級

新生
	100學年度二年級

使用學生
	100學年度三年級

使用學生
	100學年度四年級

使用學生
	100學年度五年級

使用學生
	100學年度六年級

使用學生

	語文領域（國語文）
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	南一版
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	語文領域（英語）
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	免填
	免填
	何嘉仁版
	免填
	免填
	免填

	語文領域（本土）
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	真平版
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	數學領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	翰林版
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	社會領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	免填
	免填
	翰林版
	免填
	免填
	免填

	自然與生活科技領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	免填
	免填
	南一版
	免填
	免填
	免填

	藝術與人文領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	免填
	免填
	康軒版
	免填
	免填
	免填

	健康與體育領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	康軒版
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	綜合活動領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	南一版
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	生活領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	南一版
	免填
	免填
	免填
	免填
	免填


※※決議：如附件一  經課程發展委員會審查後照案通過。。
3、（附件二）99學年度與100學年度各學習領域版本（國小版92課綱版）請討論：
	領域
	使用學生
學年度
	100學年度一年級
新生
	100學年度二年級
使用學生
	100學年度三年級
使用學生
	100學年度四年級
使用學生
	100學年度五年級
使用學生
	100學年度六年級
使用學生

	語文領域（國語文）
	99學年度
	免填
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版

	
	100學年度
	免填
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版

	語文領域（英語）
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	
	100學年度
	免填
	免填
	免填
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	語文領域（本土）
	99學年度
	免填
	真平版
	真平版
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	
	100學年度
	免填
	真平版
	真平版
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	數學領域
	99學年度
	免填
	翰林版
	翰林版
	翰林版
	翰林版
	翰林版

	
	100學年度
	免填
	翰林版
	翰林版
	翰林版
	翰林版
	翰林版

	社會領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	翰林版
	翰林版
	翰林版

	
	100學年度
	免填
	免填
	免填
	翰林版
	翰林版
	翰林版

	自然與生活科技領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	南一版
	南一版
	南一版

	
	100學年度
	免填
	免填
	免填
	南一版
	南一版
	南一版

	藝術與人文領域
	99學年度
	免填
	免填
	免填
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	
	100學年度
	免填
	免填
	免填
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	健康與體育領域
	99學年度
	免填
	康軒版
	康軒版
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	
	100學年度
	免填
	康軒版
	康軒版
	康軒版
	康軒版
	康軒版

	綜合活動領域
	99學年度
	免填
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版

	
	100學年度
	免填
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版
	南一版

	生活領域
	99學年度
	免填
	南一版
	免填
	免填
	免填
	免填

	
	100學年度
	免填
	南一版
	免填
	免填
	免填
	免填


※※決議：（1）如附件二 經課程發展委員會審查後照案通過。
（2）同一階段沒有變更教科書，免提列版本銜接計劃
三、散會：下午4時 

主席：陳慶隆

簽到名冊100.06.15
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宜蘭縣三星國小課程發展委員100學年度課程計畫書審查會議紀錄
 時間：中華民國100年7月15日上午9時
 地點：三星國小會議室
 主 持 人：陳慶隆校長                       紀錄：羅詠昇
 出列席人員：如簽到簿
  ◎◎上次會議決議情形（100.6/15課發會會議決議）
1、學習節數分配表符合九年一貫課程總綱第五點第二款學習領域結構 表之規定(開課年段)辦理。
2、學習節數分配表符合九年一貫課程總綱第六點第二款學習節數之規定(百分比)辦理。

3、依各領域教師所挑選的教科書第一順序，為下學年教科書使用版本。
4、100學年度同一階段沒有變更教科書，免提列版本銜接計劃。

1、 討論提案：
一、三星國小100學年度學校課程計畫書審查－行政檢核
    第一部分：行政檢核項目： （表一）
討論項目：1.依據2.學習節數3.教科書版本4.網站呈現5.課程進度6.實驗課程7. 

           在校作息時間規劃
1、 二、三星國小100學年度學校課程計畫審查-內容檢核
    第二部分：內容檢核項目：（表二）
討論項目：1.依據2.學校分析3.學校願景及教育目標4.學校課程進度表5.自編教
           材6.課程評鑑7.重要法定教育活動
叁、提案討論與決議：

一、【提案一】三星國小100學年度學校課程計畫備查檢核項目（表一）請討論：

	宜蘭縣100學年度學校課程計畫備查檢核表（表一）

	學校名稱：宜蘭縣三星國小

	第一部分：行政檢核

	主要項目
	說明
	檢核標準
	行政自評
	課發會審查決議

	依據
（P194）
	檢附課發會通過課程計畫之會議記錄與簽到表
	1.會議記錄之議程需有討論學校課程計畫之提案。（敬請檢視課程計畫書P194）
	(有提案

□未提案
	(通過

□未通過

	
	
	2.會議記錄需有針對提案通過課程計畫之明確紀錄。（敬請檢視課程計畫書P196.198）
	(紀錄明確

□紀錄不明確
	(通過

□未通過



	
	
	3.需附上與會人員之簽到冊。（敬請檢視課程計畫書P199）
	(已檢附

□未檢附
	(通過

□未通過

	
	
	4.會議記錄與日期有關之部分，日期合理無誤植。（敬請檢視課程計畫書P194）
	(日期正確

□日期有誤
	(通過

□未通過

	學習
節數
（摘錄1）7/13第一階段備查結果已通過審查
	學習節數分配經課發會決議通過
7/13第一階段備查結果已通過審查
	1.課發會會議記錄之議程需有討論學習節數之提案。（敬請檢視課程計畫書p16會議紀錄）        p196摘錄1
	(有提案

□未提案
	(通過

□未通過

	
	
	2.會議記錄需有針對提案通過學習節數之明確紀錄。（敬請檢視課程計畫書p16會議紀錄         p196摘錄1
	(紀錄明確

□紀錄不明確
	(通過

□未通過

	
	
	3.需附上與會人員之簽到冊。（敬請檢視課程計畫書p19會議紀錄  p196摘錄1
	(已檢附

□未檢附
	(通過

□未通過

	
	
	4.會議記錄與日期有關之部分，日期合理無誤植。（敬請檢視課程計畫書p16會議紀錄     p196摘錄1
	(日期正確

□日期有誤
	(通過

□未通過

	
	學習節數分配表7/13第一階段備查結果已通過審查
請檢視程計畫書p196）
	符合九年一貫課程總綱第五點第二款學習領域結構表之規定(開課年段) 7/13第一階段備查結果已通過審查
敬請檢視課程計畫書p16會議紀錄p196摘錄1
	(符合

□不符合
	(通過

□未通過

	
	
	符合九年一貫課程總綱第六點第二款學習節數之規定(百分比) 7/13第一階段備查結果已通過審查敬請檢視課程計畫書p16會議紀錄p196摘錄1
	(符合

□不符合
	(通過

□未通過

	教科書版本（摘錄2 p196）
7/13第一階段備查結果已通過審查
	同一學習階段是否變更教科書，如有變更是否提列版本銜接計畫
	1.檢附教科書版本對照表。7/13第一階段備查結果已通過審查敬請檢視課程計畫書p17-18會議紀錄    p196摘錄2
	(已檢附

□未檢附
	(通過

□未通過

	
	
	2.同一學習階段如有變更版本需提列銜接課程計畫，未變更時免。（敬請檢視課程計畫書p17-18會議紀
錄      p196摘錄2
	□已提列

□未提列

(免提列
	(通過

□未通過

	網站呈現（http//140.111.158.1）
	課程計畫是否於學校首頁呈現
	課程計畫連結網址(非學校首頁)：
請檢視網址：（http//140.111.158.1）
	(已連結

□未連結
	(通過

□未通過

	課程進度
1-6年級
（課程計畫書P20-86）
	學校行事規定
	1. 開學及休業日期符合規定。敬請檢視課程計畫書p31-32
	(符合

□不符合
	(通過

□未通過

	
	
	2. 期末定期評量日期符合規定。敬請檢視課程計畫書p60
	(符合

□不符合
	(通過

□未通過

	
	
	3. 期末定期評量至學期結束間之課程能規劃進度。敬請檢視課程計畫書p73
	(符合

□不符合
	(通過

□未通過

	
	
	4. 國中基測後至畢業前或國小畢業考後至畢業前之課程能規劃進度。敬請檢視課程計畫書p86
	(符合

□不符合
	(通過

□未通過

	實驗課程
（免檢附）
	學校如欲辦理實驗課程，參加學生須取得家長同意書。未辦理之學校則免檢附。

	1. 檢附學校實驗課程計畫。
（免檢附）
	□已檢附

□未檢附

(免檢附
	(通過

□未通過

	
	
	2. 檢附家長同意書彙整資料。
   （免檢附）
	□已檢附

□未檢附

(免檢附
	(通過

□未通過

	在校作息時間規劃
（P171）
	檢附學生在校作息時間規劃（如導師時間、學生朝會、午休、課間活動、清掃等，規劃表由各校自訂）
	檢附學生在校作息時間表
（各校自訂）
    敬請檢視課程計畫書p171


	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過


2.（摘錄1）學習節數7/13  e-mail  100學年度課程計畫第一階段備查結果已通過審查
	校名
	1.課發會會議記錄之議程需有討論學習節數之提案。
	2.會議記錄需有針對提案通過學習節數之明確紀錄。
	3.需附上與會人員之簽到冊。
	4.會議記錄與日期有關之部分，日期合理無誤植。
	符合九年一貫課程總綱第五點第二款學習領域結構表之規定(開課年段)
	符合九年一貫課程總綱第六點第二款學習節數之規定(百分比)
	說明

	宜蘭縣三星鄉三星國民小學
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	


3. （摘錄2）教科書版本7/13 e-mail  100學年度課程計畫第一階段備查結果已通過審查

	校名
	1.檢附教科書版本對照表。
	2.同一學習階段如有變更版本需提列銜接課程計畫，未變更時免。

	宜蘭縣三星鄉三星國民小學
	○
	○


（P ）代表本校100學年度課程計畫書頁碼
決議：行政檢核（一）1.依據2.學習節數3.教科書版本4.網站呈現5.課程進度6.實驗課程（無）7.在校作息時間規劃：照案通過
二、【提案二】三星國小100學年度學校課程計畫備查檢核表（表二）請討論：

	宜蘭縣100學年度學校課程計畫備查檢核表（表二）

	學校名稱：宜蘭縣三星國小

	第二部分：內容檢核

	主要項目
	說明
	檢核標準
	學校自評
	課發會審查決議

	依據（P3）
	提列九年一貫課程綱要作為依據
	必須提列。
敬請檢視課程計畫書p3
	(有提列

□未提列
	(通過

□未通過

	學校分析
（P5）
	提列學校基本資料及教職員編制表
	必須提列。
敬請檢視課程計畫書p5
	(有提列

□未提列
	(通過

□未通過

	
	提列學校課程發展條件分析表(SWOT分析)
	必須提列。
敬請檢視課程計畫書p8
	(有提列

□未提列
	(通過

□未通過

	學校願景及教育目標（P10）
	提列學校發展願景與目標
	必須提列。
敬請檢視課程計畫書p10
	(有提列  

□未提列
	(通過

□未通過

	
	相屬結構關係
	提列學校願景目標與學校課程發展設計之相屬結構關係圖（表）
敬請檢視課程計畫書p11-13
	(有提列  

□未提列
	(通過

□未通過

	學校課程進度表（1-6年級（P20-p86）


	檢附學習領域進度表
	必須提列
敬請檢視課程計畫書p20-86
	(已檢附

□未檢附
	(通過

□未通過

	
	彈性學習節數進度表
	必須提列敬請檢視課程計畫書p20-86再檢視p87-88
	(已檢附

□未檢附
	(通過

□未通過

	
	重大議題融入學習領域
	七大議題均須呈現融入至少一個學習領域。
敬請檢視課程計畫書p20-86
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	
	替代、改編、補充或延伸教材
	各領域課程能規劃符合縣本土化課程行動方案架構(一至六年級每學期至少9小時)，以學校或地方特色進行替代、改編、補充或延伸教材敬請檢視課程計畫書p20-86再檢視課程計畫書p89-90
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	
	結合相關教育活動敬請檢視課程計畫p20-86再檢視課程計畫p91-164
	能結合相關教育活動(如校慶、運動會、校外教學……)規劃課程。
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	（無自編教材不用送審）

自編教材

	提列全年級或全校使用自編教材彙整表
	無自編全年級或全校使用之教材時，免檢附。
	□已檢附

□未檢附

(免檢附
	(通過

□未通過

	
	如編有全年級或全校使用自編教材，則應檢附課發會審查通過全年級或全校使用自編教材之審查記錄與簽到表
	1.課發會審查全年級或全校且全學期使用自編教材之會議記錄中，其議程需有審查之提案。
	□有提案

□未提案
	□通過

□未通過

	
	
	2.會議記錄需有針對提案審查通過全年級或全校且全學期使用自編教材之明確紀錄。
	□紀錄明確

□紀錄不明確
	□通過

□未通過

	
	
	3.需附上與會人員之簽到冊。
	□已檢附

□未檢附
	□通過

□未通過

	
	
	4.會議記錄與日期有關之部分，日期合理無誤植。
	□日期正確

□日期有誤
	□通過

□未通過

	課程評鑑（P183）
	提列課程評鑑實施計畫
	檢附學校課程評鑑實施計畫。敬請檢視課程計畫p183
	□未檢附  

(已檢附
	(通過

□未通過

	重要法定教育活動
（P167-170）
	檢附重要法定教育活動彙整表
敬請檢視課程計畫p167-170
	1. 性別平等教育每學期至少4小時。
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	
	
	2. 性侵害防治教育課程每學年至少4小時。
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	
	
	3. 家庭教育相關課程或活動，正式課程外每學年至少4小時。
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	
	
	4. 家庭暴力防治課程每學年度4小時以上，但得於總時數不變下，彈性安排於各學年實施。
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	
	
	5. 推動國防教育，並視需要納入教學設計，實施多元教學活動。
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過

	
	
	6. 環境教育每年至少8小時（含4小時節能減碳）
	(已呈現

□未呈現
	(通過

□未通過


（P ）代表本校100學年度課程計畫書頁碼
決議：內容檢核（二）1.依據2.學校分析3.學校願景及教育目標4.學校課程進度表5.自編教材（無）6.課程評鑑7.重要法定教育活動：照案通過
肆、臨時動議：無

伍、散會  AM：11時

主席：陳慶隆

簽到名冊  如后
宜蘭縣三星國小課程發展委員100學年度課程計畫書審查會議紀錄簽到名冊
[image: image5.jpg]


 時間：中華民國100年7月15日上午9時
 地點：三星國小會議室
 主 持 人：陳慶隆校長                              紀錄：羅詠昇
 出列席人員：如簽到簿
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